МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

_______

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный

политехнический университет»

(ФГБОУ ВПО «СПбГПУ»)
________

П Р И К А З
11.03.2014 № 213

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-327370

	О формировании молодежного кадрового резерва

В целях обновления и повышения качества научно-педагогических кадров, установления сбалансированности профессионального и возрастного состава научно-педагогических работников, создания базы данных кадрового резерва

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела развития научной деятельности студентов и молодых ученых Департамента научных исследований Дюльдину М.В.:

1.1. Разместить на сайте университета положение о молодежном кадровом резерве научно-педагогических работников ФГБОУ ВПО «СПбГПУ».

1.2. Провести конкурсный отбор по формированию молодежного кадрового резерва научно-педагогических работников СПбГПУ 2014 года в соответствии с Положением в срок до 20 апреля 2014 г.

1.3. Обеспечить информирование аспирантов и сотрудников университета о проведении конкурсного отбора.

1.4. Организовать консультирование и прием заявок от участников конкурса с 11 марта по 10 апреля 2014 г.

2. Утвердить состав Комиссии по формированию молодежного кадрового резерва (Приложение).

3. Установить стимулирующие надбавки для работников, включенных в состав кадрового резерва, в следующем размере:

- для сотрудников, не имеющих ученой степени – 25000 рублей в месяц;

- для сотрудников, имеющих степень кандидата наук – 30000 рублей в месяц;

- для сотрудников, имеющих степень доктора наук – 35000 рублей в месяц.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной работе Райчука Д.Ю.

Ректор

А.И. Рудской

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-327370

	Проект вносит
	Согласовано

	А.М. Митрофанов (04.03.2014 17:27:15)
	Н.М. Засыпкина (04.03.2014 17:34:58)
К.В. Швецов (04.03.2014 18:29:33)
Д.Ю. Райчук (05.03.2014 20:04:56)
В.В. Глухов (07.03.2014 09:43:07)

Приложение

 к приказу №213 от 11.03.2014 г.

Состав Комиссии по формированию молодежного
кадрового резерва в 2014г.

Председатель Комиссии:

Глухов Владимир Викторович, проректор по организационной и экономической деятельности;

Заместители председателя:

Райчук Дмитрий Юрьевич, проректор по научной работе;

Швецов Константин Владимирович, исполняющий обязанности проректора по учебной работе;

Члены Комиссии:

1. Акопова Мария Алексеевна, директор Института прикладной лингвистики;

2. Беляев Александр Константинович, директор Института прикладной математики и механики;

3. Ватин Николай Иванович, директор Инженерно-строительного института;

4. Алексанков Андрей Михайлович, директор Института международных образовательных программ;

5. Дюльдин Максим Викторович, начальник отдела развития научной деятельности студентов и молодых ученых, ДНИ;

6. Забелин Николай Алексеевич, директор Института энергетики и транспортных систем;

7. Левенцов Валерий Александрович, директор Инженерно-экономического института;

8. Лиокумович Леонид Борисович, председатель совета молодых ученых и специалистов СПбГПУ;

9. Лобатюк Виктория Валерьевна, доцент кафедры «Философия» Института гуманитарного образования (секретарь Комиссии);

10. Макаров Сергей Борисович, директор Института физики, нанотехнологий и телекоммуникаций;

11. Окрепилов Михаил Владимирович, и.о. директора Института информационных технологий и управления;

12. Попович Анатолий Анатольевич, директор Института металлургии, машиностроения и транспорта;

13. Сильников Михаил Владимирович, директор Института военно-технического образования и безопасности;

14. Тимерманис Игорь Евгеньевич, директор Института гуманитарного образования.

2
5